
Администрация 
муниципального 

образования

«Иволгинский район»

Республики Бурятия

Буряад Республикын 
«Ивалгын аймаг»

гэЬэн муниципальна 
байгууламжын захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"^2"^/^^г.

с. Иволгинск

Об утверждении состава 
комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав муниципального 
образования «Иволгинский район» 
Республики Бурятия»

В соответствии со ст. И Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» и в связи с произошедшими кадровыми изменениями, 
руководствуясь статьей 19 Устава муниципального образования 
«Иволгинский район», администрация муниципального образования 
«Иволгинский район» Республики Бурятия постановляет:

1. Утвердить состав Комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав муниципального образования «Иволгинский район» 
Республики Бурятия в соответствии с Приложением № 1 к настоящему 
Постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации МО 
«Иволгинский район» от 14.10.2024 № 789 «Об утверждении состава комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 
«Иволгинский район» Республики Бурятия»;

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя главы Дружинина М.Н.

4. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
, «Иволгинский район» 

от ^ ^/- && года № ^

Состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации муниципального образования «Иволгинский район»

1. Дружинин Михаил Николаевич председатель комиссии - первый 
заместитель главы администрации МО 
«Иволгинский район» Республики 
Бурятия;

2. Луковкина Елена Николаевна - заместитель председателя комиссии - 
и.о. начальника отдела по обеспечению 
деятельности КДН и ЗП администрации 
МО «Иволгинский район»;

3. Цыденова Наталья Борисовна - ответственный секретарь - главный 
специалист отдела по обеспечению 
деятельности Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
администрации МО «Иволгинский район» 
Республики Бурятия;

4. Бадмажапова Елена Дашицыреновна ведущий специалист отдела по 
обеспечению деятельности КДН и ЗП 
администрации МО «Иволгинский район» 
Республики Бурятия;

Члены комиссии:

5. Дансарунова Татьяна Юрьевна Начальник МКУ «Иволгинское 
районное управление образования» МО 
«Иволгинский район» (резерв: 
заместитель начальника Лубсанова 
Наталья Михайловна);

6. Лыктыпова Ольга Диомидовна - Начальник МУ «Управление культуры 
и туризма» администрации МО 
«Иволгинский район» (резерв:



заместитель начальника Базарова 
Дарима Владимировна);

7. Астраханцева Нина Владимировна - Начальник отдела социальной защиты 
населения по Иволгинскому
району (резерв: заместитель начальника 
Плеханова Людмила Константиновна);

8. Будожапова Вероника Баировна - И.о. консультанта отдела опеки и 
попечительства администрации МО 
«Иволгинский район» (резерв: ведущий 
специалист - Бадмаева Дари 
Баторовна);

9. Пашинова Юлия Баировна - Начальник МКУ «Управление спорта 
и молодёжной политики» 
администрации МО «Иволгинский 
район» (резерв - заместитель 
начальника Шунков Владислав 
Сергеевич);

10. Цыбанов Дондок Жаргалович - Директор МУ ДО «Иволгинский 
районный центр дополнительного 
образования детей» (резерв:
заместитель директора по учебно
методической работе Гармаева
Екатерина Николаевна);

11. Цыдыпов Александр Иванович - Главный врач ГАУЗ «Иволгинская 
ЦРБ» (резерв: заместитель главного 
врача Сангадиева Татьяна Ильинична);

12. Гендынжапова Лариса Бадмадашиевна - Директор ГКУ «Центр занятости 
населения Иволгинского района»;

13. Богомолова Наталья Михайловна Начальник филиала по 
Иволгинскому району ФКУ УИИ 
УФСИН России по Республике Бурятия 
(резерв: заместитель начальника 
Бадмаева Оюна Валерьевна);

14. Биликтуев Александр Викторович - начальник О МВД России по 
Иволгинскому району (резерв - 
Маланов Олег Валерьевич, Заместитель 
начальника полиции по ООП ОМВД 
России по Иволгинскому району);



15. Смирнова Татьяна Александровна - Руководитель ресурсного центра 
добровольчества «Молодежь Иволги»;

16. Мельникова Эржена Сергеевна

17. Моричева Ольга Михайловна

- Председатель местного отделения 
РДДМ «Движение первых» 
Иволгинского района;

муниципальный координатор 
советников директоров по 
воспитательной работе и 
взаимодействию с детским 
общественными организациями ФГБУ 
«Росдетцентр» в Иволгинском районе;

18. Кузьменко Татьяна Александровна - психолог МКУ «Иволгинское РУО».


